

گوناگون

مدیر کل اوقاف و امور خیریه خراسان شمالی:

● **۳۴۰ موقوفه سنددار شد**

بجنورد- خبرنگار قدس: مدیر کل اوقاف و امور خیریه خراسان شمالی اظهار داشت: با سنددار کردن ۳۴۰ موقوفه، موقوفات دارای سند استان به سه هزار و ۵۶۰ مورد افزایش یافت.حجت الاسلام عظیم آسوده اظهار داشت: از مجموع ۱۱ هزار و ۴۹۲ رقبه استان نیز ۶ هزار و ۳۵۰ رقبه هم اینک دارای سند هستندوی گفت: از موقوفات باقی مانده تعدادی به دلیل اینکه جزو اموال غیرمنقول هستند قابلیت اخذ سند را ندارندوی با اشاره به اینکه اخذ سند برای موقوفات در چند سال اخیر به صورت جدی در حال انجام است، اظهار داشت: با وجود این، ادارات ثبت اسناد با توجه به حجم کاری فقط به ترتیب اولویت هر سال امکان صدور سند برای تعدادی از موقوفات را دارند.مدیر کل اوقاف و امور خیریه خراسان شمالی یادآور شد: بر اساس سهمیه تعیین شده توسط سازمان اوقاف و امور خیریه امسال باید ۳۰۰۰ موقوفه استان دارای سند شودوی افزود: با وجود این، با توجه به اینکه سنددار کردن این موقوفات زمانبر است و باید در نوبت اجرا در سازمان ثبت اسناد قرار گیرد شاید به سهمیه مورد نظر برسیم.

حجت الاسلام آسوده گفت: بر اساس برنامه سازمان اوقاف، سنددار کردن تمامی موقوفات و رقبات باید در ۲ تا ۳ سال آینده عملی شود.استان خراسان شمالی دارای ۵ هزار و ۵۸۷ موقوفه و ۱۱ هزار و ۴۹۲ رقبه است؛از مجموع موقوفات استان ۳۹ موقوفه در سال جدید به ثبت رسیده است.

● **تشراف ۵۰۰ هزار زائر به بقعه امامزاده**

سید حمزه کاشمر

قدس: از ابتدای سال جاری تاکنون ۵۰۰ هزار زائر ازسراسر کشور به بقعه‌متبر که امامزاده سیدحمزه(ع) شهرستان کاشمر مشرف شدند.محمد رضا علی نیا، مدیر اجرایی بقعه متبرکه امامزاده سید حمزه(ع) کاشمر، گفت:زائران این بارگاه مطهر از برنامه هایی همچون سخنرانی، اقامه نماز جماعت، اهدای بسته فرهنگی و متبرک، خدمات رفاهی و بهداشتی از جمله اسکان، چادر مسافرتی و... به‌همراه می‌شوند. وی ادامه داد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۹۵ زوج جوان مراسم عقد خود را در چادر بارگاه این امامزاده به ثبت رسانده‌اند.

● **معابر دوطرف بازار رضایلیع پیاده‌محور می‌شود**



قدس: رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای شهر مشهد گفت: مطالعات امکان‌سنجی به منظور پیاده‌مدار کردن برخی از معابر شهر انجام شده که از جمله آن‌ها می‌توان به معابر موجود در دو طرف بازار رضاع) اشاره کرد. مهدی‌نیا اظهار کرد: براساس مطالعاتی که توسط پژوهشگران انجام شده، یکی از دغدغه‌مندی‌های ساکنان کلانشهرها، بویژه شهر مشهد مربوط به ترافیک است، چراکه به صورت روزمره با آن در ارتباط هستند و با مشکلات ناشی از آن دست و پنجه نرم می‌کنندوی افزود: اگر گام‌های مثبتی بتوانیم در حوزه ترافیک برداریم، بدون شک پاسخ‌های زود هنگامی از سوی مردم دریافت خواهیم کرد. وی با تأکید بر اینکه رویکردهای جدید حوزه ترافیک بیشتر بر حول ایمنی، انسان‌محوری و پیاده‌محوری می‌چرخد گفت: پیاده‌مداری متأسفانه در حوزه آکادمیک و دانشگاهی مورد توجه قرار گرفته است و در حوزه اجرا نموده‌ای آن را مشاهده نمی‌کنیم.مهدی‌نیا خاطرنشان کرد: نگاه پیاده‌محور بدون شک در آینده غالب می‌شود و معضلات ترافیکی و آلودگی هوا سبب تأکید بر اهمیت این مهم خواهد شدوی از آمادگی و رویکرد حمایتی شورای شهر مشهد به منظور پیاده‌مدار کردن معابر شهری خبر داد و گفت: طرح پیاده‌محور کردن خیابان‌های دوطرف بازار رضاع) با حمایت اعضای شورای شهر همراه خواهد بود و با ارائه طرح، بودجه مورد نیاز برای اجرای آن در سال ۹۸ پیش‌بینی می‌شود.

یک مسئول عنوان کرد

● **احتمال انفجار خودروهای گازسوز**

در خراسان رضوی



مشهد مهر: احتمال انفجار مخازن گاز خودروهای گازسوز کارگاهی در خراسان رضوی وجود دارد.سید محمد رضا رضوی‌راد اظهار کرد: در یک ماه گذشته ۵ حادثه انفجار مخازن «سی ان جی» در کشور باعث کشته و زخمی شدن عده‌ای از هموطنان شده که این حوادث نتیجه دستکاری مخازن و فرسوده شدن آن‌ها بوده است.وی افزود: در حالی که راهکار جلوگیری از این قبیل حوادث بازرسی و آزمون مخزن خودروهاست که متأسفانه در خراسان رضوی به دلیل به رسمیت شناخته نشدن خودروهای دوگانه سوز کارگاهی از سوی اداره کل استاندارد خراسان رضوی مراکز بازرسی از تست مخازن خودداری می‌کنند.رئیس هیئت‌مدیره انجمن صنفی کارفرمایان جایگاه‌های «سی ان جی» خراسان رضوی ادامه داد: این در حالی است که جایگاه‌های عرضه کننده گاز موظف به ارائه خدمات به این نوع خودروها هستند و این تناقض آشکار تهدیدی برای جایگاه‌داران و مالکان است.وی تصریح کرد: هم اکنون ۲۶ مرکز آزمون مخازن با مجوز اداره کل استاندارد در استان راه اندازی شده است که ظرفیت تست بیش از ۳۰ هزار مخزن در ماه را دارند.

خبر خراسان

دبیر نهمین جشنواره عمار خراسان رضوی در گفت و گو با قدس:

روزانه ۶۰۰۰ نفر فیلم‌های عمار را می‌بینند



سرورهادیان ♦ این روزها حال و هوای شهرمان با برگزاری جشنواره فیلم عمارمتفاوت است. جشنواره‌ای که مردمی بودن آن بیش از هرچیز اولویت دست اندرکاران است.

دبیر نهمین جشنواره فیلم عماردر استان خراسان رضوی در گفت و گو با خبرنگار ما از ویژگی این جشنواره و تفاوت آن با سنوات گذشته می‌گوید و می‌افزاید: امسال برای نخستین بار علاوه براکران مرکزی فیلم در جشنواره عمار استفاده از ظرفیت‌های مردمی در اولویت قراردارد.

سید سجاد جلینی می‌افزاید: در این دوره همه تلاش‌مان را برای استفاده از ظرفیت‌های مردمی در دستور کار قرار دادیم و از این رو در حد توان سعی کردیم درهر محله اکران فیلمها را داشته باشیم.

♦ **حضور ۶۰ مسجد در نقاط مختلف**

وی در ادامه تصریح می‌کند: این کاررا با ظرفیت مساجد آغاز کردیم و ازاین رو با هیئت امنای مساجد در یک نشست،موضوع مطرح شد و بیش از ۶۰ مسجد در نقاط مختلف شهر در این کار حضورخود را اعلام کردند.

جلینی خاطرنشان می‌سازد: ۵۰ مسجد همزمان با ۹ دی ماه این جشنواره را با اکران فیلم در مساجد آغاز کردند و بقیه آن‌ها به اقتضای شرایطشان زودتر کار را آغاز و تعدادی هم از شب گذشته به این جمع پیوستند.

دبیرنهمین جشنواره فیلم عمار دراستان خراسان رضوی با اشاره به این نکته که فیلم‌هایی با داستان‌های جذاب و عمومی‌تر به عنوان محور قرارداده شده‌اند، توضیح می‌دهد:

این فیلم‌ها را به مساجد پیشنهاد و ارائه دادیم.

♦ **یک پک ۱۲۰ تایی**

همچنین یک بسته کامل، شامل ۱۲۰ فیلم داستانی و مستند، نامهنگ، انیمیشن و موشن گرافی انتخاب شده است که مسئولان مساجد براساس ذائقه و تعداد مخاطب آن‌ها می‌توانند، برای مخاطبان خود آن را انتخاب و اکران کنند.

♦ **هر محله یک دبیر جشنواره**

جلینی تأکید می‌کند: درواقع هرمسئول مسجد به نوعی دبیر جشنواره عمار است که با استفاده از ظرفیت‌های محله می‌تواند از انتخاب فیلم

♦ **اجراهای تک**

وی همچنین به همکاری خوبی برخی مساجد و محله‌ها اشاره می‌کند و می‌افزاید: این درحالی است که علاوه بر ظرفیت مسجد، برخی از محله‌ها از سایر ظرفیت‌های محله مانند مدارس و پایگاه‌ها و مهدکودک‌ها استفاده کرده‌اند که حتی گاه به تک اجرا منتهی شده است که قابل تقدیر



است.

پیش‌بینی

هر مسئول مسجد به نوعی دبیر جشنواره عمار است که با استفاده از ظرفیت‌های محله می‌تواند از انتخاب فیلم و برنامه‌ریزی برای برگزاری بهتر این جشنواره کمک کند

و برنامه‌ریزی برای برگزاری بهتر این جشنواره کمک کند و همچنین مراسم افتتاحیه و اختتامیه نیز برگزار و براساس بضاعت‌های هر مسجد به مسئولان آن واگذار شده است تا جایی که برخی مساجد در افتتاحیه حضور مسئولان را نیز داشته‌اند.

دنبال اکران مردمی گسترده‌تر و نظام‌مندتری برای این جشنواره هستیم. تا مردم بیشتر پای کار باشند و خدا را شاکریم که این اتفاق در مشهد رخ داده است.

وی در ادامه اذعان می‌دارد: به اعتقاد من با توجه به بضاعت‌های شهرمان می‌توان جشنواره مردمی خوبی را شاهد باشیم.

♦ **جشنواره مرکزی در سینما هویزه**

سید سجاد جلینی درباره اکران مرکزی این جشنواره نیز می‌گوید: اکران مرکزی این فیلم‌ها با همکاری حوزه هنری خراسان رضوی در سینما هویزه مشهد برگزار می‌شود و هر شب تعدادی از فیلم‌ها، مستندها، نامهنگ‌های خاص و ویژه‌تر اکران می‌شود.

وی درخصوص حضور هنرمندان مشهدی در این جشنواره نیز بیان می‌دارد: با توجه به حضور فیلمسازان شهرمان در مشهد و ساخت فیلم و شرکت در جشنواره فیلم عمار، از مجموعه عوامل فیلم نیز دعوت شده است که در اکران آن فیلم، حضور عوامل فیلم را نیز در برنامه داشته باشیم.

شایان ذکر است این جشنواره از ۹ الی ۱۴ دی ماه در مشهد در حال برگزاری است.

♦ **جشنواره برای مردم و با حضور مردم**

وی همچنین از حضور ۷۰ تا ۱۰۰ نفر در هر اکران خبر می‌دهد و بیان می‌دارد: خوشبختانه هر روز بیش از ۶۰۰۰ نفر فیلم‌های جشنواره عمار را می‌بینند.

جلینی اظهار می‌دارد: هدف از جشنواره عمار اکران فیلم برای مردم است و به اعتقاد من باید این جشنواره که متعلق به مردم است با حضور مردمی همراه باشد.

دبیر نهمین جشنواره فیلم عمار خراسان رضوی اظهار می‌دارد: این رقم اکران و مخاطب در این جشنواره بسیار قابل تأمل است و به

آخرین خبرها از هویت سازه مکشوفه در منطقه ثامن



عکس: قنبر شهید

خراسان رضوی به طاق و سقف قوسی شکل این بنا اشاره و بیان کرد: ارائه هر گونه اطلاعات بیشتر در مورد آن نیازمند بررسی دقیق‌تر و مستندات است.

وی ادامه داد: هم‌اکنون اجرای پروژه فاضلاب در این محدوده متوقف شده و هماهنگی برای انجام نقشه برداری کارشناسی صورت گرفته است.

در نشست خبری شورای سیاست گذاری همایش شاهنامه در گذرگاه جاده ابریشم عنوان شد

کشور ما به جای شاهنامه، جومونگ را تبلیغ می‌کند

قدس ♦ مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی گفت: اتفاقات و رخداد‌های زیادی در مسیر جاده ابریشم وجود داشته که در شاهنامه حکیم ابوالقاسم فردوسی به آن اشاره شده است، آمادگی داریم که مسیرهای مرتبط جاده ابریشم با شاهنامه را ثبت ملی و جهانی کنیم. ابوالفضل مکرمی فر در نشست خبری نمایندگان شورای سیاست گذاری همایش بین المللی شاهنامه در گذرگاه جاده ابریشم با بیان این که شروع جاده ابریشم از ایران به سمت شرق و غرب بوده است، اظهار کرد: علاوه براین که ایران یک محور ترانزیت بوده است ابریشم از ایران به کشورهای شرقی و غربی صادر می‌شده است. وی یادآور شد: در روستایی به نام زبید گناباد که در شاهنامه از این مکان نام برده شده و نبرد ۱۱ رخ در این روستا انجام شده است، در روز فردوسی مراسم آیینی برگزار شد و به نمادی هویتی برای مردم این منطقه تبدیل شده است.

مکرمی فر افزود: ثبت ملی و جهانی جاده ابریشم می‌تواند پیام صلح و دوستی فرهنگ ایرانی – اسلامی و زبان و ادبیات فارسی را گسترش دهد. وی با اشاره به ضرورت بهره گیری از شاهنامه گفت: اگر بسیاری از کشورها کتابی مانند شاهنامه و شخصیتی مانند فردوسی داشتند صدها فیلم و سریال مرتبط با آن می‌ساختند، اما متأسفانه ما اکنون دنبال سریال‌ها و شخصیت‌هایی مانند جومونگ هستیم و از شاهنامه بهره نمی‌بریم. همچنین محمد جعفری‌حقی استاد پیشگسوت ادبیات فارسی و شاهنامه پژوه دانشگاه فردوسی مشهد و رئیس این همایش گفت: مسیر جاده ابریشم را در نظر بگیریم که شرق و غرب علم را به یکدیگر وصل می‌کرد و شاهنامه یک نقشه‌ای دارد که جاده ابریشم را در خود جای داده است، شاهنامه شیرازه‌ای فرهنگی است که می‌تواند سرزمین‌های مختلف را به یکدیگر متصل کند.وی تأکید کرد: شاهنامه تلفیقی از خدایاوری و ملیت است، خرد و ارزش‌های اعتقادی درشاهنامه موج می‌زند و دوپال فرهنگی دینی و ملی



وجود دارد. همچنین قیامتی دبیر علمی همایش بین‌المللی شاهنامه در گذرگاه جاده ابریشم گفت: جایگاه جهانی شاهنامه، حکمت و اخلاق شاهنامه نیز مورد توجه باید قرار گیرد و این که شاهنامه برای مکارم اخلاق سرورده شده است و به‌زبستن را برای ما به یادگار گذاشته است. وی با بیان این که شاهنامه با نام خدایوند خرد آغاز می‌شود و خرد و فرهنگ و دانایی، سرآمد صلح و دوستی است، ادامه داد: هیچ کتابی به اندازه شاهنامه درمسیر جاده ابریشم تأثیر گذار نیست و این روزها مسیرجاده ابریشم مورد توجه جهانیان قرار گرفته است.

در پایان این نشست پوستر همایش رونمایی شد.

اخبار

معاون مشارکت‌های مردمی کمیته امداد خراسان رضوی خبر داد

● **جذب ۲۰ میلیارد تومان زکات**



قدس: معاون مشارکت‌های مردمی کمیته امداد خراسان رضوی گفت: مؤذیان نیکوکار و مقید به پرداخت زکات در ۹ ماه امسال بیش از ۲۰ میلیارد تومان زکات واجب و مستحب خود را به کمیته امداد اختصاص دادند.

دانشور اظهار داشت: برنامه عملیاتی ۹ ماهه برای جذب ۱۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان زکات واجب و مستحبی برنامه‌ریزی شده بود که خوشبختانه این امر با تحقق ۱۲۶درصد رشد به بیش از ۲۰ میلیارد و ۷۳۶ میلیون تومان رسید.وی از رشد ۲۱ درصدی جذب زکات در ۹ ماه امسال نسبت به مدت مشابه در سال گذشته خبر داد و بیان کرد: نیکوکاران در ۹ ماه سال گذشته بیش از ۱۷ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان به کمیته امداد در جهت ادای فریضه الهی زکات پرداخت کردند.

دانشور اظهار کرد: حدود ۱۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان زکات در بخش مستحب، بیش از ۲ میلیارد و ۸۵۲ میلیون تومان در بخش واجب و ۷ میلیارد و ۳۸۸ میلیون تومان در قالب کفاره و فطریه به کمیته امداد پرداخت شده است.

معاون مشارکت‌های مردمی کمیته امداد خراسان رضوی اعلام اینکه برای توسعه و فراگیری هر چه بیشتر این فریضه الهی هنوز جای کار وجود دارد افزود: در خراسان رضوی بیش از ۱۱ هزار میلیارد تولید ناخالص کشاورزی وجود دارد که فقط ۱۷صدم درصد آن سهم زکات پرداخت شده به کمیته امداد است درحالی که محرومین و نیازمندان زیادی تحت حمایت این نهاد هستند و از طرف دیگر مراجعات کمیته امداد استان نسبت به سایر مراکز که جمع‌آوری زکات دارند بیشتر است.

دانشور گفت: درحال حاضر کمیته امداد زکات جمع‌آوری شده در هر منطقه و روستا را با اولویت محرومان و نیازمندان در همان منطقه و محل برای درمان، مسکن، چپه‌زی، معیشت و اشتغال هزینه می‌کند.

شایسته ذکر است: نیکوکاران علاوه بر پرداخت زکات به روحانیون و با رابطان کمیته امداد در این بخش می‌توانند با شماره گیری کد #۰۵۱ ۸۸۷۷ * با استفاده از تلفن همراه خود به پرداخت الکترونیکی وجوه نقدی زکات اقدام کنند

● **مدیر کل امور اتباع و مهاجران خارجی**

استان منصوب شد

قدس: طی حکمی از سوی سرپرست استانداری خراسان رضوی، مدیر کل امور اتباع و مهاجران خارجی استانداری منصوب شد.

قربان میرزایی در حکمی سید علی قاسمی را به سمت مدیر کل امور اتباع و مهاجران خارجی استانداری منصوب کرد.

رئیس اتاق تعاون خراسان رضوی:

● **شرایط برای متقاضیان واحدهای**

مسکن مهر باید تسهیل شود



ایرنا: رئیس اتاق تعاون خراسان رضوی خواستار تسهیل شرایط برای متقاضیان واحدهای باقیمانده مسکن مهر مرتبط با تعاونی‌ها در این استان شد.سید حسین مجتبیو گفت: از مجموع واحدهای مسکن مهر خراسان رضوی که در قالب تعاونی ساخته شده‌اند ۷۰ درصد به بهره‌برداری رسیده و بقیه آن‌ها به تعداد ۷ هزار و ۸۹۲ واحد نیمه تمام مانده است.وی افزود: نخستین دلیل عدم اتمام واحدهای مسکن مهر این استان، جانمایی نامناسب آن‌هاست، زیرا زمین‌هایی که برای ساخت مسکن در اختیار تعاونی‌ها قرار گرفت، آماده سازی نشده بود و آماده سازی آن از نظر تعیین مالکیت ۱۱ سال به طول انجامید.وی اظهار داشت: از نظر سوی دیگر برخی بانک‌ها در پرداخت تسهیلات مسکن مهر تعلل کردند و برخی از آن‌ها پرداخت تسهیلات را منوط به اتمام فونداسیون یا شش‌رود دیگری نمودند که این امر باعث طولانی شدن مدت ساخت این واحدها شد.مجتبوی گفت: تورم نیز باعث شد با توجه به افزایش هزینه‌های طولانی شدن مدت گرفتن زمین برای ساخت،سهم آورده متقاضیان افزایش پیدا کند؛ لذا تأمین آن توسط برخی متقاضیان امکان‌پذیر نبود.

وی افزود: هرچند میزان تسهیلات بانکی نیز متناسب با تورم از ۱۵۰ میلیون ریال به ۴۰۰ میلیون ریال افزایش یافت، اما در مجموع هزینه تمام شده ساخت واحد مسکونی مهر بیش از توان متقاضیان بود.وی اظهار داشت: رکود مسکن و افزایش قیمت مسکن مهر که موفق به اتمام ساخت واحدهای مسکونی شدند، کمتر از قیمت تمام شده ساخت واحدهای مسکن مهر توسط انبوه سازان شد، با این حال ساخت تعدادی از واحدهای مسکن مهر تحت تعهد تعاونی‌ها به صورت نیمه تمام باقی مانده و برخی واحدها نیز فاقد متقاضی است.

آب و هوا

پیش‌بینی بارش برف و باران

در خراسان رضوی از فردا

قدس: هواشناسی خراسان رضوی اعلام کرد: با خروج سامانه بارشی از استان طی ۲۴ ساعت آینده شاهد کاهش ابرناکی و جوی نسبتاً پایدار در سطح استان خواهیم بود.طی این مدت آسمان غالباً صاف تا قسمتی ابری در برخی نواحی مه آلود خواهد بود. از فردا با ورود سامانه بارشی از نواحی جنوب غربی به استان، افزایش ابرناکی و وزش باد نسبتاً شدید و بارش باران و برف را در غالب نقاط استان خواهیم داشت.

خبر

مدیر کل ثبت احوال استان به قدس خبر داد

ثبت ۱۲ هزار و ۳۸۹ واقعه ولادت

در خراسان شمالی



بجنورد- خبرنگار قدس: مدیرکل ثبت احوال خراسان شمالی از ثبت ۱۲ هزار و ۳۸۹ واقعه ولادت طی ۹ ماهه سال جاری در استان خبر داد.
علی زاهدی‌نیا در گفت‌وگو با خبرنگار ما افزود: با توجه به آدرس محل سکونت اعلام شده در هنگام ثبت سند، تعداد۹ هزار و ۵۹۳ واقعه به مناطق شهری و تعداد ۲ هزار و ۷۹۶ واقعه به مناطق روستایی بوده‌اند. وی ادامه داد:از تعداد ولادت ثبت شده ۶ هزار و ۲۸۲ پسر و ۶ هزار و هفت دختر هستند. این مقام مسئول گفت: با توجه به آمار تفکیکی موالید ثبت شده بر حسب جنس، نسبت جنسی در استان طی ۹ ماهه سال ۱۰۶ است و این رقم بدان معناست که به ازای هر ۱۰۰ ولادت دختر ۱۰۶ ولادت پسر در استان خراسان شمالی به ثبت رسیده است. زاهدی‌نیا نرخ خام ثبت ولادت در استان را ۱۷٫۶ در هزار عنوان کرد و افزود: این بدان معناست که طی ۹ ماهه سال جاری به ازای هر ۱۰۰۰ نفر جمعیت استان به طور تقریبی ۱۸ واقعه ولادت در ادارات ثبت احوال تابعه به ثبت رسیده است.

۱۲ روز پس از دستور استاندار خراسان شمالی

روستای «پرکار» فاروج برق رسانی شد

فاروج- خبرنگار قدس: طرح برق رسانی به روستای ۱۱ خانواری پرکار از توابع شهرستان فاروج با دستور استاندار خراسان شمالی در کمتر از دو هفته اجرا و به‌پیر برداری شد.
۲۷ آذرماه بود که محمدهعلی شجاعی پس از باخبر شدن از مهم‌ترین دغدغه اهالی روستای پرکار از توابع فاروج که به‌رهمندی از نعمت برق بود، ابتدا در نشست فرمانداران و سپس در شورای اداری استان دستور داد طرح برق رسانی به این روستا طی حداکثر ۲ هفته به سرانجام برسد.

این دستور به همت مدیران اجرایی استان و شهرستان، جنبه اجرایی به خود گرفت و در دوازدهمین شب سپری شده از دستور اکید استاندار، ۱۱ خانوار این روستای کوهستانی زیبا در ۲۵ کیلومتری جنوب فاروج، روشنایی خانه‌های کوچک اما باصفای خود را با جریان برق سراسری تأمین کردند.
روز دوشنبه در بازدید بهمین شیردل مدیرکل حوزه استاندار از این آبادی گفته شد، با اجرای این طرح که حدود ۳ میلیارد ریال برای آن هزینه شده، اکنون تمام روستاهای بالای ۱۰ خانوار این شهرستان به شبکه سراسری برق متصل شده‌اند.

تابیاد، میزبان درناهای مهاجر شد

ایرنا: رئیس اداره حفاظت محیط زیست تابیاد گفت: نخستین گروه پرندگان مهاجر درنای خاکستری وارد این شهرستان شدند.
علی قیصری افزود: دشت‌های کاریز تابیاد یکی از بهترین زیستگاه‌های پرندگان بویژه شکسکری و تنها زیستگاه درنای خاکستری در شرق کشور است به طوری که همه ساله در این ایام افزون بر هزار قطعه درنا به این خطه مهاجرت می‌کنند.
وی ادامه داد: این منطقه در خراسان رضوی و حاشیه هیرود بهترین منطقه برای زمستان گذرانی درنای خاکستری است که همه ساله با شروع فصل سرما از سبیری به منطقه تابیاد مهاجرت کرده و تا پایان فروردین ماه میهمان دشت‌های این شهرستان مزی هستند.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست تابیاد همچنین به قانون جدید شکار و صید اشاره و بیان کرد: بر اساس مجازات تخلفات شکار و صید تیغ تا ۱۶ برابر افزایش یافته به طوری که شکار هر قطعه درنای خاکستری حداقل ۰۰میلیون ریال جریمه نقدی و بنا به تشخیص قاضی ۶ ماه تا سه سال حبس در پی دارد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خوستا شد

راه‌اندازی مرکز جامع اهدای خون

در خراسان شمالی

بجنورد- خبرنگار قدس: معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار خراسان شمالی گفت:ضرورت احداث مرکز جامع اهدای خون در استان بیش از پیش احساس می‌شود که امیدواریم سازمان انتقال خون کشور این موضوع را مورد توجه قرار دهد.
مجید پورعیسی در آیین تکریم و معارفه مدیرکل انتقال خون استان اظهار داشت: استانداری همکاری خود را در اختصاص زمین برای ساخت مرکز جامع اهدای خون اعلام می‌کند و برنامه ریزی در این زمینه باید با شهرداری، راه و شهرسازی و منابع طبیعی انجام و در قالب تفاهمنامه اجرایی شود.
وی افزود: برای داشتن جامعه پویا باید مدیران شایسته انتخاب کنیم چون مدیران توانمند می‌توانند چالش‌های موجود در دستگاه‌ها را به فرصت‌ها تبدیل کنند.
مشاور مدیرکل سازمان انتقال خون ایران هم در این مراسم بیان کرد: سازمان انتقال خون جزو سازمان‌های برتر در کشور است و در حوزه پالساما و اهدای داوطلبانه خون در دنیا نمونه و مرجع هستیم. فردین بلوچی تصریح کرد: با همت و تلاش مدیر و همکاران خراسان شمالی، سازمان انتقال خون این استان نسبت به گذشته رشد خوبی داشته و استاندارد سازی در فضای فیزیکی آن بخوبی انجام گرفته است.
گفتنی است، در این مراسم دکتر حسین زارع به عنوان مدیرکل جدید سازمان انتقال خون استان معرفی شد.

خبر خراسان

انتظار برای معرفی استاندار جدید ۴۵ روزه شد

آقای وزیر! خراسان رضوی استان تازه تأسیس نیست



عکس: فرامرز عاقل بردبار - قدس

می‌برد. حال اگر بخواهیم اندکی واقع بینانه به موضوع نگاه کنیم که ما ترجیح می‌دهیم همان شکل اول را بپذیریم که دوستان در وزارت کشور می‌دانستند استاندار خراسان رضوی باید برود. لذا با قبول این فرضیه این سؤال مطرح می‌شود که چرا در فاصله بلاغ این قانون تا آخرین روز فرصت در نظر گرفته‌شد برای اشتغال استاندار خراسان رضوی وزارت کشور افراد جایگزین او را شناسایی نکرده و به اصطلاح پروسه انتخاب را آغاز نکرد تا همزمان با به فاصله چند روزاز خداحافظی رشیدیان استاندار بعدی را معرفی کند. اینکه انتخاب استاندار خراسان رضوی بی تردید یکی ازسخت‌ترین انتخاب‌های وزارت کشور محسوب می‌شود مورد قبول است، اما وزیر کشور و معاونانش می‌توانستند در فاصله چند هفته مورد اشاره راییزن‌ها و بررسی‌های لازم را برای فرد منتخب انجام دهند، ولی تا زمان خداحافظی علیرضا رشیدیان خبری موق از کاندیداهای جدی استانداری خراسان رضوی منتشر نشد و گویا اقدام قابل توجهی در این مدت صورت نگرفت. بخش بعدی ماجرا که وضعیت مشابهی دارد از آخرین روزهای این ماه آغاز شده است یعنی از زمانی که رشیدیان رسماً از استانداری خراسان رضوی خداحافظی کرد و حالا ۴۵ روز از آن زمان می‌گذرد.

موضوع دیگری که پس ازره این ماجرا محسوب می‌شود خالی بودن پست ۴ معاونت استانداری خراسان رضوی در نزدیک به ۲ ماه گذشته است که به علت مشخص نبودن استاندار انتخاب معاونان او نیز همچنان در بالاکلیفی به سر

خبر

مسئولان برای پروژه محور بجنورد-گلستان همت کنند

نیاز ۲۰۰ میلیاردی برای بستن پرونده جاده مرگ



بجنورد- سمانه محمدزاده تانی: راه‌ها و بزرگراه‌ها در یک کشور به منزله شاه‌رگ‌های حیاتی آن کشور هستند، وجود راه‌ها باعث پویایی و تحرک هر منطقه شده و این تحرک به نوبه خود باعث توسعه و بهبود اقتصادی می‌شود. راه سالم نیز از نعمت‌های مهمی است که در اینده امنیت مسافران و رانندگان تأثیر بسزایی دارد و یکی از عوامل مهم در کنترل مرگ و میر و تصادف در جاده‌ها محسوب می‌شود.
موقعیت مهم مواصلاتی استان خراسان شمالی سبب شده تا حجم بالایی از خودروهای عمومی و باری در منطقه بجنورد به جنگل گلستان تردد کنند، ولی این جاده از لحاظ زیرساختی برای این همه تردد نامناسب است و این محور به علت کم‌عرض و دوطرفه بودن یکی از پر حادثه‌ترین جاده‌های کشور به شمار می‌رود و هر سال شاهد سوانح جاده‌ای فراوان منجر به فوت در این مسیر هستیم.
عملیات اجرایی طرح چهارخطه شدن مسیر بجنورد- جنگل گلستان از موهبت موسوم به طرح مهرمهندسار دولت دهم بود که از سال ۸۹ عملیات اجرایی آن آغاز شد، ولی به علت عدم تأمین اعتبار این پروژه نیز همانند بسیاری از پروژه‌ها با کمبود اعتبار مواجه است.
علیرضا حسین‌زاده رئیس پلیس راه استان خراسان شمالی پیش از این با ارائه آمار تلفات تصادفات محور بجنورد به جنگل گلستان گفته بود از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه، ۲۸ درصد فوت شدگان تصادفات محورهای

خراسان شمالی در محور موسوم به جاده مرگ رخ داده است به طوری که ۵۲ نفر در این محور در سال جاری جان خود را از دست داده‌اند.
رضا رجب‌زاده معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان شمالی دبیروز در حاشیه بازدید از محور بجنورد به جنگل گلستان با حضور معیاون وزیر راه و شهرسازی، از پیش بینی ۵۰ میلیارد تومان اعتبار برای محور در بجنورد- جنگل گلستان ۹۸ خبر داد.
وی اظهار داشت: برای اتمام پروژه چهارپارنده کردن محور بجنورد به جنگل گلستان ۲۰۰ میلیارد تومان دیگر نیاز است و باید طی سنوات مختلف محقق شود که امیدواریم این کار با سرعت بیشتری انجام شود.

رجب زاده افزود: پروژه محور بجنورد به جنگل استان یکی از موضوعات مهم رسانه‌ها و از موارد مورد پیگیری نمایندگان مجلس است که طول این محور ۱۲۳ کیلومتر بوده که ۶۰

آخرین خبر از پروژه برقی کردن راه‌آهن مشهد-تهران

نیشابور- خبرنگار قدس: اجرای «طرح TOD» و به‌بربرداری از هفت پروژه در راه‌آهن نیشابور طی مراسمی با حضورمعاون وزیر، مدیرعامل راه‌آهن، مدیرکل راه آهن خراسان رضوی،مسئولان شهری و نماینده مردم نیشابور در مجلس شورای اسلامی آغاز شد.
مدیرعامل راه‌آهن در این مراسم گفت: زمان آغاز این طرح بستگی به میزان استقبال بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران از آن دارد و بر اساس آن، این ایستگاه در بخش‌های مختلف خدمات ارائه خواهد داد.
سعید محمدزاده افزود: تاکنون در حوزه ثبت کیلومتر نسبت به سال گذشته نزدیک به ۱۸ درصد داشت‌تایم امیدواریم تا پایان آستان بتوانیم به عدد ۳۵ میلارد تن کیلومتر دست‌یابیم.
مدیرعامل راه‌آهن خاطرنشان کرد: حمل بار کشور در سال ۸۴ به میزان ۱۹۵ میلارد تن بوده و در

پیش‌بینی

در ۴۵ روز گذشته خراسان رضوی در سطح اول مدیریتی استان به نوعی در تعطیلات بوده است چون هم با سرپرست اداره می‌شود وهم اینکه ۳ پست معاونت استانداری هم بالاتصدی می‌باشد البته باید به این تعداد فرماندار شهر مشهد را نیز فرماندار شهر مشهد را نیز اضافه کرد

بوده و ادامه دهد موفقیتش به حساب وی خواهد بود و مدیری که به عنوان سرپرست کار را آغاز کرده فراموش می‌شود همچنین اگر مدیر بعدی مخالف باشد به لحاظ درون سازمانی به ضرر فرد سرپرست است؛ لذا سرپرستان برای آنکه در پناه انتخاب استانداران خراسان رضوی واقفیم و به طور خاص استاندار که بی‌شک راییزی با شسان موقعیت ویژه‌ای برای این شهر واستان ترسیم می‌کنند بر هیچ کس پوشیده نیست، اما چرا در مرحله عمل شان این پایتخت فرهنگی حفظ نمی‌شود.

نه آنکه به مرز چند ماه برسد. خلاصه اینکه، به نظر می‌رسد شان خراسان رضوی در این موضوع حفظ نشده و نبود استاندار در برهه‌ای حساس که گزارشات و دفاعیات استانداران می‌تواند در میزان اعتبارات استان‌ها تأثیر داشته باشد، عواقبی دارد که برخی از آن‌ها قابل جبران نخواهد بود. ازسوی دیگر حتی در امور جاری نیز همچنان که همه مدیران و شخصی وزیر کشور می‌دانند سرپرستان در دوره مدیریتی موقت خود را به تغییر رویه یا تصمیم‌سازی جدیدی پرهیز دارند چراکه ۲ حالت متصور است، یا اینکه مدیر بعدی با اقدام انجام شده موافق است یا مخالف؛ که اگر موافق

مخاطبان گرامی:

لطفاً نظرات خود را در خصوص این مطلب به شماره ۳۰۰۰۵۷۲۳۰۵ پیامک کنید.

خطه خورشید

khorasanemrooz@yahoo.com
شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۳۰۵
ار تباط سروش: ۰۹۰۳۸۳۴۲۸۰۱
کانال سروش: @quds1۵

روی خط حادثه

۶۷۸ سوداگر مرگ

در فرودگاه‌هازمینگیر شدند



کاهانی مقدم: ۶۷۸ قاچاقچی موادمخدر تنها در آذرماه گذشته در فرودگاه‌های کشور دستگیر شدند که فرودگاه مشهد از این حیث مقام دوم را داشته است.
گزارش خبرنگار ما به نقل از رئیس پلیس فرودگاه‌های کشور حاکی است: کشفیات مواد مخدر در فرودگاه‌های کشور از ابتدای امسال افزایش ۷۸ درصدی داشته است.
وی گفت: از مجموع ۶۷۸ قاچاقچی دستگیر شده در آذرماه ۵۵ نفر زن بوده‌اند و یک نفرشان هم قاچاقچی اهل بولیوی است که کولتین به ایران آورده بود.

سردار حسن مهری افزود: این میزان کشفیات موادمخدر در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۷۵ برابر افزایش یافته است.
پس از فرودگاه بین‌المللی امام خمینی(ره)، فرودگاه‌های مشهد و اصفهان به ترتیب بیشترین کشفیات را به خود اختصاص داده‌اند.

دستگیری سارقان حرفه‌ای موتورسیکلت

نیشابور- خبرنگار قدس: فرمانده انتظامی شهرستان نیشابور از شناسایی و دستگیری اعضای باند سارقان حرفه‌ای موتور سیکلت از ۱۱ فقره سرقت در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ حسین دهقانپور اظهار کرد: در پی گزارش چند فقره سرقت موتورسیکلت در شهر درود از توابع بخش زبرخان شهرستان نیشابور، پیگیری موضوع در دستور کار مأموران کلاکتری ۱۷ درود قرار گرفت.

وی افزود: مأموران دایره تجسس کلاکتری ۱۷ با بررسی نحوه سرقت‌ها به یک سارق سابقه دار مظنون و پس از اطمینان از انجام سرقت‌ها توسط وی با هماهنگی مقام قضایی این فرد را در یک اقدام ضربتی دستگیر کردند.

وی خاطرنشان کرد:د ر بازرسی از مخفیگاه متهم تعداد زیادی لوازم اوراق یدنه سرقتی موتورسیکلت به همراه سه دستگاه موتورسیکلت سرقتی که پلاک‌های آن‌ها مخدوش شده بود کشف شد.

وی گفت: متهم در مواجهه با ادله و مستندات پلیس به ۱۱ فقره سرقت با کمک و همدستی ۳ نفر دیگر از دوستانش از شهرهای نیشابور، درود و مشهد اعتراف کرد.
سرهنگ دهقانپور یادآور شد: ۳ همدست متهم نیز در عملیاتی ضربتی دستگیر شدند و متهمان دستگیر شده پس از تشکیل پرونده مقدماتی به منظور سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.

خبر

کشف شواهد عصر آهن در بیر جند



قدس: بخشی از پلان درونی بنای اصلی «تخرآباد» متعلق به اواخر عصر آهن و اوایل دوره هخامنشی در فصل چهارم کاوش این تپه تاریخی در بیرجند شناسایی شد.
سرپرست فمل کاوش تپه تخرآباد بیرجند هدف از کاوش این فصل را تکمیل پلان بقایای معماری دوره اشکانی عنوان کرد. محسن دانا با اشاره به قرارگیری این مرحله از معماری در بالاترین سطح محوطه، یافتن در ورودی بنای اصلی را دومین هدف از کاوش فصل چهارم اعلام کرد و گفت: در پایان این فصل از کاوش تپه تخرآباد، پلان بقایای معماری مرحله اشکانی تقریباً کامل شد.
وی افزود: این بقایا ضخامت اندکی داشته و حداکثر ارتفاع دیوارها ۵۰ سانتیمتر است.

وی با بیان این نکته که شواهدی از تخریب و آوار این بقایای معماری وجود ندارد، گفت: به نظر می‌رسد معماری این دوره ارتقایی بیش از این نداشته است، همچنین کارکرد بقایای معماری دوره اشکانی با شواهد موجود به نظر می‌رسد ماهیتی ایینی دارند.
سرپرست فصل چهارم کاوش تپه تخرآباد از شناسایی بخش اندکی از پلان درونی بنای اصلی تخرآباد که به اواخر عصر آهن و اوایل دوره هخامنشی تاریخ گذاری می‌شود، خبر داد.
وی اظهار داشت: به جز پلان بنای اصلی که دایره‌ای دارای ۶ برج است، دیواری دایره‌ای شکل در داخل بنا نیز وجود دارد که این پلان نسبتاً نادر، آینده پژوهش و کاوش در این محوطه را بسیار جذاب کرده است.
نانا گفت: با وجود کاوش ۶ گمانه پیگردی که حد فاصل بین برج‌های بنای اصلی به منظور یافتن ورودی بنا ایجاد شد، هیچ نشانه‌ای از درگاه ورودی کشف نشد و احتمال دارد این درگاه ورودی در فاصله اندک بین گمانه‌های خمرشده این فصل تا برج‌ها و یا حتی درون برج‌ها باشد.
این باستان شناس افزود: بدون تردید کاوش فصل‌های آینده استان نسبت به گذشته رشد خوبی داشته و استاندارد سازی در فضای فیزیکی آن بخوبی انجام گرفته است.

گفتنی است، در این مراسم دکتر حسین زارع به عنوان مدیرکل جدید سازمان انتقال خون استان معرفی شد.

راه‌های ارتباطی سرویس «قدس خراسان» با مخاطبان

شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۳۰۵

ی‌ی سروش 95 @quds

ارسال مطلب وعکس از طریق سروش ۰۹۰۳۸۳۳۴۲۸۰۱